COMUNE

"FIRENZE
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05791

Del : 20/07/2012

Esecutivo da: 20/07/2012

Proponenti : Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione
personale e servizi generali
Direzione Servizi Tecnici

OGGETTO:

Rinnovo abbonamenti periodici specializzati in materia opere pubbliche

[ RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 3443 / 29.3.2012 il sottoscritto & stato delegato alla
gestione dei capitoli di spesa della Direzione Servizi Tecnici assegnati, con I'adozione dei relativi
provvedienti di assunzione degli impegni contabili;

Dato atto che con delibera n. 84 / 2012 del Consiglio Comunale & stato approvato il bilancio di previsione
2012, il bilancio pluriennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;

Visto che per gli adempimenti di questo Ufficio si ritiene opportuno sottoscrivere e/o rinnovare
'abbonamento annuale a periodici ed ai quotidiani specializzati in materia di opere pubbliche e di tecnica
impiantistica, in grado di garantire 'aggiornamento normativo e la continuita di formazione del personale
dell’Ufficio;

Esaminato I'elenco predisposto dal Funzionario Dr. G.Cinanni e ritenuto, pertanto, di procedere a
sottoscrivere e/o rinnovare I'abbonamento ai seguenti periodici e quotidiani, con esclusione delle riviste
“Antincendio”, “ ”, “Legislazione tecnica”;

, “Bollettino degli Ingegneri”,
Titolo
Appalti e Contratti
Area
Kermes
Guida Pubblico Impiego

| Beni Culturali

Il Sole 24 Ore
Quotidiano

Norme CEl

Recupero e
Conservazione

pag. 1



Rivista R.C.I.
Tsport

Considerato che da comunicazioni pervenute dalle rispettive Case Editrici, gli importi da corrispondere
per il rinnovo di detti abbonamenti sono i seguenti:

TITOLO COSTO C/Cp INTESTATARIO
Appalti e Contratti € 440,00 31666589 | Maggioli S.p.A. - Periodici
Area €77,00(14232672 | Il Sole 24 Ore S.p.A. - Mensili Pirola
Kermes € 60,00 [ 79444261 | Nardini Press Srl
Guida Pubblico € 195,00 | 14232672 | Il Sole 24 Ore S.p.A. - Mensil Pirola
Impiego
| Beni Culturali € 60,00 95957106 | Beta Gamma 1 Srl
Il Sole 24 Ore Il Sole 24 Ore S.p.A. - Servizio
Quotidiano €338,90709204 | Apbonamenti
Norme CEI € 1.331,00 | 53939203 | Comitato Elettrotecnico Italiano
Recupero e De Lettera Editore Via Tadino, 25 -
Conservazione € 38,00 49572209 20124 Milano
Rivista R.C.I. €60,00(394270 | Tecniche Nuove S.p.A.
Tsport € 64,00 (21026232 | Editoriale TSPORT S.r.l.

€ 2.663,90 |

Visto che per gli abbonamenti annuali ai periodici ed ai quotidiani di cui sopra, si prevede una spesa
complessiva di € 2.663,90, minore per € 643,00 di quella indicata nella relazione allegata, in considerazione
del fatto che per gli abbonamenti “Antincendio”, “Bollettino degli Ingegneri’, “Legislazione tecnica”,data
'urgenza, sié gia provveduto al rinnovo tramite il fondo economale;

Precisato che si procedera alla sottoscrizione degli abbonamenti ad avvenuta esecutivita del presente
provvedimento;

Dato atto che il pagamento degli importi per gli abbonamenti dovra essere effettuato anticipatamente
tramite versamento con bollettini di conto corrente postale;

Verificata la congruita della spesa;
Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
Visto I'art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto I'art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

DETERMINA

1. di procedere a sottoscrivere 'abbonamento annuale ai periodici e quotidiani, elencati in premessa;

2. di impegnare la spesa complessiva di €. 2.663,90 necessaria per il finanziamento dei suddetti
abbonamenti tramite versamento con bollettini di conto corrente postale sul Capitolo 43305 “Prestazioni
di servizi” del Bilancio 2012, dove esiste la necessaria disponibilita.

Elenco beneficiari:

pag. 2



Cod. 21865 o o CIG
Maggioli S.p.A. - Periodici € 440,00 Z3505BAB19

pag. 3



Cod.
Cod.
Cod.
Cod.
Cod.
Cod.
Cod.
Cod.

Cod.

19671

45610

19671

45608

19671

12959

45609

10599

26471

Il Sole 24 Ore S.p.A. - Mensili Pirola
Nardini Press Srl
Il Sole 24 Ore S.p.A. - Mensili Pirola

Beta Gamma 1 Srl

Il Sole 24 Ore S.p.A. - Servizio
Abbonamenti

Comitato Elettrotecnico ltaliano

De Lettera Editore Via Tadino, 25 -
20124 Milano

Tecniche Nuove S.p.A.

Editoriale TSPORT S.r.l.

CIG
Z2005BAB52
CIG
ZB605BAB8D
CIG
Z2005BAB52
CIG
Z6405BACO00
CIG
Z2005BAB52
CIG
ZE505BAD6F
CIG
Z0105BADCO
CIG
ZC605BADE7
CIG
Z1105BAE24

€77,00
€60,00

€ 195,00
€60,00

€ 338,90
€1.331,00
€ 38,00
€60,00

€64,00

€ 2.663,90

3) di rinviare a successiva determinazione il pagamento degli importi sopra evidenziati

Firenze, 1i 20/07/2012

Firenze, 1i 20/07/2012

pag. 4

Firmato digitalmente da
I1 Responsabile Proponente
Saulo Cappellini

Firmato digitalmente da

I1 Responsabile della Ragioneria
Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE



