

# PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2012/DD/05791 Del: 20/07/2012

Esecutivo da: 20/07/2012

Proponenti: Posizione Organizzativa (P.O.) Gestione

personale e servizi generali Direzione Servizi Tecnici

### **OGGETTO:**

Rinnovo abbonamenti periodici specializzati in materia opere pubbliche

## II RESPONSABILE POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Tenuto conto che con determinazione dirigenziale n. 3443 / 29.3.2012 il sottoscritto è stato delegato alla gestione dei capitoli di spesa della Direzione Servizi Tecnici assegnati, con l'adozione dei relativi provvedienti di assunzione degli impegni contabili;

**D**ato atto che con delibera n. 84 / 2012 del Consiglio Comunale è stato approvato il bilancio di previsione 2012, il bilancio pluriennale 2012/2014 e la relazione previsionale e programmatica;

Visto che per gli adempimenti di questo Ufficio si ritiene opportuno sottoscrivere e/o rinnovare l'abbonamento annuale a periodici ed ai quotidiani specializzati in materia di opere pubbliche e di tecnica impiantistica, in grado di garantire l'aggiornamento normativo e la continuità di formazione del personale dell'Ufficio;

Esaminato l'elenco predisposto dal Funzionario Dr. G.Cinanni e ritenuto, pertanto, di procedere a sottoscrivere e/o rinnovare l'abbonamento ai seguenti periodici e quotidiani, con esclusione delle riviste "Antincendio", "Bollettino degli Ingegneri", "Legislazione tecnica":

Titolo

Appalti e Contratti

Area

Kermes

Guida Pubblico Impiego

I Beni Culturali

Il Sole 24 Ore

Quotidiano

Norme CEI

Recupero e

Conservazione

#### Rivista R.C.I.

### **Tsport**

Considerato che da comunicazioni pervenute dalle rispettive Case Editrici, gli importi da corrispondere per il rinnovo di detti abbonamenti sono i seguenti:

TITOLO	COSTO	C/C p	INTESTATARIO	
Appalti e Contratti	€ 440,00	31666589	Maggioli S.p.A Periodici	
Area	€ 77,00	14232672	II Sole 24 Ore S.p.A Mensili Pirola	
Kermes	€ 60,00	79444261	Nardini Press Srl	
Guida Pubblico Impiego	€ 195,00	14232672	II Sole 24 Ore S.p.A Mensili Pirola	
I Beni Culturali	€ 60,00	95957106	Beta Gamma 1 Srl	
Il Sole 24 Ore Quotidiano	€ 338,90	709204	II Sole 24 Ore S.p.A Servizio Abbonamenti	
Norme CEI	€ 1.331,00	53939203	Comitato Elettrotecnico Italiano	
Recupero e Conservazione	€ 38,00	49572209	De Lettera Editore Via Tadino, 25 - 20124 Milano	
Rivista R.C.I.	€ 60,00	394270	Tecniche Nuove S.p.A.	
Tsport	€ 64,00	21026232	Editoriale TSPORT S.r.I.	
	_			
	€ 2.663,90			

Visto che per gli abbonamenti annuali ai periodici ed ai quotidiani di cui sopra, si prevede una spesa complessiva di € 2.663,90, minore per € 643,00 di quella indicata nella relazione allegata, in considerazione del fatto che per gli abbonamenti "Antincendio", "Bollettino degli Ingegneri", "Legislazione tecnica",data l'urgenza, si è già provveduto al rinnovo tramite il fondo economale;

Precisato che si procederà alla sottoscrizione degli abbonamenti ad avvenuta esecutività del presente provvedimento;

Dato atto che il pagamento degli importi per gli abbonamenti dovrà essere effettuato anticipatamente tramite versamento con bollettini di conto corrente postale;

Verificata la congruità della spesa;

Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;

Visto l'art. 81 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 13 del Regolamento di Organizzazione;

#### **DETERMINA**

- 1. di procedere a sottoscrivere l'abbonamento annuale ai periodici e quotidiani, elencati in premessa;
- 2. di impegnare la spesa complessiva di €. 2.663,90 necessaria per il finanziamento dei suddetti abbonamenti tramite versamento con bollettini di conto corrente postale sul Capitolo 43305 "Prestazioni di servizi" del Bilancio 2012, dove esiste la necessaria disponibilità.

Elenco beneficiari:

€ 440,00

CIG Z3505BAB19

Cod. 19671	Il Sole 24 Ore S.p.A Mensili Pirola	€ 77,00	CIG Z2005BAB52
Cod. 45610	Nardini Press Srl	€ 60,00	CIG ZB605BAB8D
Cod. 19671	Il Sole 24 Ore S.p.A Mensili Pirola	€ 195,00	CIG Z2005BAB52
Cod. 45608	Beta Gamma 1 Srl	€ 60,00	CIG Z6405BAC00
Cod. 19671	Il Sole 24 Ore S.p.A Servizio Abbonamenti	€ 338,90	CIG Z2005BAB52
Cod. 12959	Comitato Elettrotecnico Italiano	€ 1.331,00	CIG ZE505BAD6F
Cod. 45609	De Lettera Editore Via Tadino, 25 - 20124 Milano	€ 38,00	CIG Z0105BADC0
Cod. 10599	Tecniche Nuove S.p.A.	€ 60,00	CIG ZC605BADE7
Cod. 26471	Editoriale TSPORT S.r.l.	€ 64,00	CIG Z1105BAE24

€ 2.663,90

3) di rinviare a successiva determinazione il pagamento degli importi sopra evidenziati

Firenze, lì 20/07/2012

Firmato digitalmente da Il Responsabile Proponente Saulo Cappellini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 20/07/2012

Il Responsabile della Ragioneria Elisabetta Pozzi

## **ALLEGATI PARTE INTEGRANTE**